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A. SAMARBEJDSPARTNERNE 
 

A.1 Den danske organisations historie, formål og erfaring 
 

Dannerhuset – ansøgende organisation 
Grevinde Dannerstiftelsen er en privat, humanitær organisation, der arbejder for kvinders 
rettigheder. Dannerhuset blev oprettet i 1979 med det formål at skabe Danmarks første 
kvindekrisecenter. I dag er huset ramme om Danmarks største krisecenter og politiske forum med 
hensyn til vold i familien og seksuel vold (VFS). Dannerhuset arbejder for at sikre enhver kvinde en 
reel mulighed for at leve et liv i frihed fra undertrykkelse og med mulighed for at udfolde sine 
kompetencer. Med afsæt i dokumenteret viden om mangel på ligestilling, om overgreb og vold i 
hjemmet:   
- arbejder vi politisk for at bedre kvinders rettigheder nationalt og internationalt 
- rådgiver og yder vi krisehjælp til voldsramte kvinder og børn 
- styrker vi kvinders mulighed for at udfolde deres fulde potentiale 
 
Dannerhusets arbejde udføres af ca. 170-200 frivillige, 1 praktikant og pt.13 ansatte. 
 
Dannerhuset søger bevidst at prioritere internationale aktiviteter og samarbejde på tværs af grænser. 
Hovedårsagen er, at Dannerhuset i over 25 år har udviklet viden om vold og opbygget erfaringer i 
arbejdet med voldsramte kvinder og børn, og at vi ønsker at videreformidle dette. Dertil kommer, at 
vi i stigende grad opsøges for at indgå i samarbejde med kvindeorganisationer i udlandet – herunder 
især muslimske lande, hvilket skyldes vores langvarige erfaring med fortalervirksomhed i form af 
lobbyisme og udvikling af netværksarbejde, der arbejder til fordel for den nationale og 
internationale indsats imod vold. Der vil i den forbindelse blive ansat en Mellemøst-ansvarlig det 
kommende år netop for at styrke vores udviklingssamarbejde internationalt og specifikt i den 
region. Dannerhuset arbejder allerede på at blive en mere synlig samarbejdspartner for udenlandske 
NGO’er igennem udviklingen af en international arbejdsgruppe, der i øjeblikket er ansvarlig for et 
Danida-støttet projekt i Cameroun (journal.nr.: 05-252-MP-OKT). I Cameroun-projektet er 
frivillige fra Dannerhuset i gang med at uddanne en gruppe lokale advokater samt forestå 
rådgivning og evaluering på organisationsopbygningen af det lokale rådgivnings- og 
informationscenter. 
 
Dannerhuset har en lang tradition for at udveksle erfaringer på tværs af landegrænser. I 25 år har 
huset arbejdet nært sammen med krisecenterbevægelser i Norden og udvekslet erfaringer med 
kvindeorganisationer fra hele verden. I 2003 og 2004 var frivillige fra Dannerhuset med som 
undervisere i SEVERIN og LOKK’s (Landsorganisationen for Kvinde-  Krisecentre) projekt: 
”Capacity Building for Crisis Centres for Women in Russia”. I samme periode besøgte en frivillig 
fra Dannerhuset Center for Equality Advancement i Litauen og modtog repræsentanter fra centret i 
Dannerhuset. Formålet var netværksbygning og erfaringsudveksling. I 2004 oprettede Dannerhuset 
også et samarbejde med det italienske kvinde- og krisecenter Associazione Differenza Donna Onlus 
og det ungarske NGO NaNE, der rådgiver voldsramte kvinder i Ungarn. Hvert år tager Dannerhuset 
imod udenlandske gæster, der vil høre om arbejdet med vold mod kvinder i Danmark. I 2003-2006 
modtog vi blandt andet besøgende fra Bosnien, Cameroun, Indonesien, Iran, Kina, Japan, Litauen, 
Nicaragua, Rusland, Grækenland, Storbritannien, Usbekistan, Kurdistan, El Salvador, Zimbabwe, 
Nigeria, Uganda, Tanzania, Korea, Norge, Sverige og Finland.  
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Dannerhuset har specifik undervisningserfaring om voldsramte kvinder og voldens mekanismer til 
politiet, foreninger, skoleelever, studerende, professionelle, udenlandske delegationer og NGO’er. 
Hvilket vil være en styrke i forhold til vores undervisningsbidrag i et eventuelt projekt i Peru.  
 
 

A.2 Samarbejdspartnernes historie, formål og erfaringer 
 
CEPROMUP - “Centro de Promocion de la Mujer del Pueblo”  
CEPROMUP er en uafhængig kvinderettighedsorganisation, som arbejder i slumkvartererne i 
området omkring Lima. Organisationen har arbejdet med udviklingsprojekter i Limas slum siden 
1977, men blev først officielt oprettet i 1986. CEPROMUP’s formål er at: 
- støtte og styrke marginaliserede peruanske kvinders personlige, sociale og økonomiske udvikling 
igennem deltagelse i de demokratiske organisationer og deltagelse i det produktive system 
- støtte udviklingen i/af kvindernes organisationer 
- støtte kvindernes aktive søgen efter alternativer i den sociale udvikling mht. overlevelse, personlig 
udvikling, kapacitetsopbygning og indkomstdannelse 
 
Alle CEPROMUP’s medlemmer er peruanere, og arbejdet i CEPROMUP er primært frivilligt 
ligesom i Dannerhusets tilfælde. Organisationen har kun enkelte faste lønnede medarbejder – blandt 
andet Frida Consiglieri Francia; præsident for CEPROMUP. Frida C. Francia er Dannerhusets faste 
kontaktperson i CEPROMUP, og hende vi hidtil har kommunikeret hyppigt med. 
 
Øvrige medlemmer af bestyrelsen: Adolfo Pastor Watanabe, Justo de los Rios Hermoza, Jorge 
Tarrillo Purisaca og Renata Elías Padron (vicepræsident og medlem af den politik-koordinerende 
gruppe under Norsk Kirkes Nødhjælp, NKN, som repræsentant for NKNs Latinamerikanske 
samarbejdsorganisationer) 
 
CEPROMUP’s arbejde har altid været baseret på det direkte arbejde med projektets målgruppe – 
fattige kvinder og unge i Villa El Salvador. En afgørende del af deres arbejdsmetode er det 
opsøgende arbejde i slumområderne, hvor frivillige/projektmedarbejderes går ’dør til dør’ samt 
oplyser om aktiviteter ved at holde taler i det lokale folkekøkken. Der er derfor en meget tæt 
relation mellem lokalområdet, målgruppen og NGO’en. CEPROMUP udvælger specifikt egnede og 
engagerede personer fra projekternes målgruppe, som de herefter uddanner til fortalere for kvinders 
rettigheder. Derfor er de fleste af CEPROMUP’s medlemmer kvinder, udgået fra projekternes 
målgruppe og uddannet gennem deltagelse i det daglige arbejde. De er alle indbyggere i Limas 
slum. CEPROMUP er en af de ældste og mest stabile peruanske NGO’er i Lima. CEPROMUP er 
også meget aktive og kendte i netværksarbejdet med andre aktører, der arbejder for kvinder, børn og 
unges rettigheder. 
 
CEPROMUP har igennem 15 år gennemført udviklingsprojekter i Limas Cono Sur, herunder 
projekter med organisering, uddannelse og kapacitetsopbygning indenfor produktionsvirksomhed, 
mikrokredit, miljø, sundhed og andre sociale projekter. I 1998 fik CEPROMUP, som den første 
peruanske organisation, tildelt Clarence Moore – prisen af UNESCO.  
 
CEPROMUP var en af de ganske få NGO’er der, trods gentagne mordtrusler fra Lysende Stis side 
overfor de ansatte, forblev i Villa El Salvador under borgerkrigen. I kraft af dette arbejde under 
ekstremt vanskelige forhold, har CEPROMUP opnået stor anerkendelse fra slumkvarterets 
lokalbefolkning, de lokale organisationer og myndigheders side. Siden 1986 har NKN finansieret 
væsentlige dele af CEPROMUP´s aktiviteter med årligt 1,175 millioner norske kroner. 
CEPROMUP har desuden fået projekter finansieret af: - EU (installation af drikkevand i slummen), 
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Panamerikanske Center for Sanitære Arbejder (program mod kolera), Diaconia-Peru 
(havebrugsprojekt til produktion af fødevarer i slummen). 
 
Projektleder på det ansøgte projekt i partnerlandet vil være Frida Consiglieri Francia, præsidenten 
for CEPROMUP. Hun har 10 års erfaring indenfor arbejdet med vold i familien og 20 års erfaring 
med voksenuddannelse. Hun er uddannet lærer. (se bilag G) 
 
De to lønnede projektmedarbejdere, som skal være hoved anti-voldspromotorer i projektet, vil være 
Julia Saavedra Ramírez and Nancy Cabrera Mosqueira. De har begge erfaring fra CEPROMUP-
projekter, hvor de har været engageret i pilotprojekter på metoden ‘Solidariske kæder’ som led i 
udbredelse af anti-vold i Villa El Salvador i 2005 and 2006. (se bilag G) 
 
De frivillige promotorer i projektet vil blive nøje udvalgt fra målgruppen gennem indledende 
workshops og herefter uddannet i viden om volden. På den måde sikres en god kontakt til og 
forståelse for lokalområdet og arbejdet med de solidariske kæder.  
 
A.3 Erfaringer fra tidligere samarbejde 
 

Dannerhuset blev i marts 2006 kontaktet af NGO’en Axis efter henvisning fra Projektrådgivningen, 
der kendte til vores projekt i Cameroun, med henblik på at indgå i et samarbejde med CEPROMUP 
omkring projektet ”Solidariske kæder og udbredelse af anti-vold”. Et lokalt projekt imod vold 
henvendt til fattige kvinder og unge i Villa El Salvador. Herefter modtog Dannerhuset 
CEPROMUP’s foreløbige projektbeskrivelse igennem Axis, som kender CEPROMUP igennem 
mange års partnerskab. Efter en nærmere gennemgang og vurdering af projektbeskrivelsen og 
udvikling af en inputprofil indvilligede Dannerhusets ledelse i, at Dannerhuset kan indgå som 
hovedansvarlig i samarbejdsprojektet. Dette stemmer overens med Dannerhusets nye internationale 
strategi, der sigter mod mere samarbejde med internationale partnere.  
 
Grundet vores relative korte samarbejdserfaring med CEPROMUP har Dannerhuset foretaget en 
”Afsluttende projektformulering”. Dette indebar, at to medarbejdere fra Dannerhuset har været på 
besøg hos CEPROMUP i september/oktober 2006. Her fik vi mulighed for at undersøge eller 
observere dels CEPROMUP’s arbejdsmetoder, netværk, samarbejdskultur og herunder 
kommunikation med os, dels diskutere en mulig projektramme og budget og sidst men ikke mindst 
selv at snakke med udsnit af projektets udvalgte målgruppe. Vi nåede frem til, at der var rigtig godt 
grundlag for et godt samarbejde, hvor målgruppen kan nås inden for en realistisk projekt- og 
budgetramme (jf. tidligere indsendte statusrapport fra den afsluttende projektformulering, 
Journal.nr: 06-311-FU-JUL).  
 
Tidligere samarbejdsproblemer mellem partneren og donorer, som vi er blevet gjort opmærksomme 
på, mærkede vi intet til.   
 
Ligeledes grundet vores korte historie med CEPROMUP har Dannerhuset fra idéfasens start i 
foråret indgået et samarbejde med Peru-sagkyndige Axis om at rådgive Dannerhuset, hvilket ind til 
videre har været yderst gavnligt. Dannerhusets projektmedarbejder(e) har jævnligt afholdt møder 
med Axis og været i løbende kontakt med dem med henblik på at få et forhåndskendskab til 
CEPROMUP’s resurser, struktur, behov samt organisationens lokale og nationale forankring og 
samarbejdsflade. Axis har formidlet kontakt mellem Dannerhuset og Chatrine Palm Holst, som har 
fungeret som evalueringskonsulent for Axis i Peru. Dannerhuset har samarbejdet med Chatrine 
Palm Holst omkring den afsluttende projektformulering. Axis er aktive partnere i et nuværende 
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projekt i Peru og indgår som Dannerhusets alliancepartner i det ansøgte projekts konkrete 
gennemførelse.  
 

B. PROJEKTET 
 

B.1 Hvordan er projektet blevet forberedt? 
 
CEPROMUP har igennem 19 år været engageret i kvinders empowerment i Villa El Salvador. 
Fysisk, psykisk og seksuel vold har været et af deres fokuspunkter igennem årene, hvor vægten har 
været på det sundhedsskadelige aspekt af volden. I løbet af de sidste 8 år er der sket en generel 
styrkelse af den politiske vilje i Perus nationale, regionale og lokale institutioner i forhold til at 
imødekomme kvinders rettigheder. Dette er mere specifikt kommet til udtryk ved et generel øget 
fokus på den store forekomst af VFS mod kvinder, unge og børn i Peru. CEPROMUP har i dette 
kølvand taget initiativ til forberedelserne til et projekt for forebyggende og rådgivende arbejde om 
VFS, sideløbende med et HIV/Aids-projekt, de har anmodet Axis om at være projektansvarlig for. 
Da Axis ikke følte sig fagligt kompetente til at udvikle CEPROMUP i forhold til arbejde og viden 
omkring vold mod kvinder og unge, blev vi med Projektrådgivningen som mellemmand inviteret til 
at lede det omtalte projekt. Dette takkede Dannerhuset ja til.    

 
Som forberedelse til anti-voldsprojektet har CEPROMUP på eget initiativ foretaget en nærmere 
forundersøgelse af de lokale forhold med henblik på at kortlægge kriterierne for en tilfredsstillende 
implementering af projektet. CEPROMUP har taget initiativ til en foreløbig kortlægning af volden 
mod kvinder og unge i Peru og kontaktet diverse relevante institutioner, der direkte eller indirekte er 
involveret i håndteringen af voldsproblematikken i regionen. Dette gælder krisecentre, retsvæsenet, 
sundhedssektoren og relevante NGO’er. MIMDES (det peruanske Kvinde- og Socialministerium) 
har anerkendt CEPROMUP’s projekt som værende i overensstemmelse med ministeriets 
fokusområder. Endvidere har CEPROMUP foretaget en foreløbig kortlægning af behovet for 
projektet i de udvalgte slumområder og undersøgt mulighederne for, at målgruppen vil indgå i 
projektet. Forarbejdet er varetaget af organisationens frivillige stab samt unge projektmedarbejdere i 
CEPROMUP’s netværk.  

 
Dannerhuset og CEPROMUP har sammen gennem en løbende dialog og ikke mindst de to ugers 
indgående arbejde i forbindelse med den afsluttende projektformulering omskrevet, tilpasset og 
beskåret det oprindelige idéudkast, så projektet fik en realistisk og bæredygtig størrelse, der passer 
til henholdsvis Dannerhusets og CEPROMUP’s erfaring og kompetencer. Vi har også sammen 
gennemgået og kraftigt nedjusteret det oprindelige budgetforslag fra partnerens side gennem flere 
dages intensive budgetmøder, hvor begge danske projektmedarbejdere var til stede sammen med 
CEPROMUP’s præsident og kommende peruanske projektleder, revisoren, medlem af bestyrelsen 
og advokat. CEPROMUP var i den forbindelse meget samarbejdsvillige i forhold til at nedjustere 
budget og projektramme. Dannerhuset og CEPROMUP har sammen siddet og gennemgået de 
planlagte aktiviteter og snakket om målgruppestrategi- og metode. Dannerhuset har efterfølgende 
fulgt op med et mere konkret bud på Dannerhusets uddannelse omkring volden i teori og i praksis, 
som CEPROMUP har bifaldet.  
 
Partnerne har desuden underskrevet en samarbejdsaftale, som er blevet udarbejdet i fællesskab 
gennem flere dages intensiv gennemgang med både advokat, revisor og ledelse til stede. (se bilag 
F) 
Dannerhuset har søgt og modtaget støtte til dette projekt i form af midler til en afsluttende 
projektformulering, der som nævnt fandt sted i efteråret 2006 (Journal.nr.: 06-311-FU-JUL).  
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Målgruppen, som for dette projekt primært gælder fattige kvinder og unge i Villa El Salvador, er 
blevet inddraget i flere omgange. CEPROMUP har som nævnt ovenfor lavet deres egen indirekte 
(gennem netværksforbindelser) og direkte (gennem direkte kontakt til målgruppen) 
målgruppeundersøgelse i forbindelse med en foreløbig kortlægning af volden i regionen. Gennem 
CEPROMUP’s allerede eksisterende workshops og produktionskurser til kvinder samler de løbende 
viden omkring kvindernes største problemer, som de kan bruge som pejlemærker i tilrettelæggelsen 
af anti-voldsprojektet. Dannerhuset har selv udført målgruppeinterviews med både kvinder, unge og 
mænd i projektets indsatsområde. Viden fra disse interviews har vi dels drøftet med CEPROMUP 
og dels taget med i vores egne vurderinger af behovet for en anti-voldsindsats i området og 
forudsætningerne for en vellykket indsats (se evt. tidligere indsendte rapport fra den afsluttende 
projektformulering, punkt 2 og 3).   
 
B.2 Hvilken sammenhæng indgår projektet i? 
 

Projektets geografiske fokusområde er 2 ud af 50 slumområder i Villa El Salvador distriktet, 
beliggende 25 km syd for hovedstaden Lima på den centrale kyststrækning. Slumområderne er 
opstået ved indvandringen af højlandsindianere fra land til by under borgerkrigen i Peru. 
Slumområderne er karakteriseret ved ekstrem fattigdom, manglende sociale foranstaltninger, dårlige 
sundhedsforhold samt en marginaliseret position i forhold til Perus centrale styre. Områdets beboere 
er i en særlig udsat gruppe med hensyn til arbejdsløshed, kriminalitet, og misbrug af alkohol og 
stoffer. Slumområderne har en ekstra høj risiko for VFS.  
 

Perus regering har igennem de seneste år forsøgt at inkludere et menneskerettighedsperspektiv i den 
politiske agenda. Dette sker med særlig fokus på kvinders og børns rettigheder. I forbindelse med 
dette er der blevet igangsat en ny række statistiske studier af omfanget af VFS. Opgørelser og 
foreløbige studier af VFS viser, at problemet er omfangsrigt og de sundhedsskadelige konsekvenser 
er alvorlige for de enkelte kvinder, unge og børn. Derudover melder de voldsramte kvinder, at de 
ikke har kunnet få den støtte, de har haft behov for, når de endelig henvender sig til relevante 
institutioner.  
 

• 41 % af Perus kvindelige befolkning udsættes for partnervold (”Demografiske 
undersøgelser af familiers Sundhed” 2000, Institut for National Statistik). 

• Institut for Retsmedicin gennemførte ca. 79.000 lægeeksaminationer af vold i familien i 200, 
svarende til 9 tilfælde i timen. 

• Det nationale politi registrerede 58.000 tilfælde af vold i familien i 2004. 
• 60 % af de voldsramte kvinder i Peru fortæller, at fysisk partnervold skader deres sundhed 

(Multicentriske studier fra WHO; ”Partnervold og Kvinders Sundhed” 2000, 
http://www.paho.org/English/ad/ge/VAW2003.pdf) 

• 90 % af henvendelserne til Villa el Salvadors krisecenter om seksuel vold var fra børn og 
unge (Krisecentret i Villa el Salvador 2002-2004). 

• 78,8 % af kvinderne i Villa el Salvador mener, at børnene er særligt udsat for voldtægt 
(Centro de la Mujer Peruane ”Flora Tristan” 2001-2004). 

 
Regeringens øgede fokus på VFS er problematisk at realisere i form af en helhedsindsats. Nationalt, 
regionalt og lokalt er der en stigende interesse for at skabe et sammenhængende perspektiv på VFS 
således, at de forskellige institutioner og aktører kan arbejde hensigtsmæssigt med forebyggelse og 
hjælp til ofrene for VFS. Social og sundhedsinstitutionerne, krisecentrene, politiet, retsvæsenet, 
uddannelsesinstitutionerne og lokale NGO’er er vigtige partnere med hensyn til at videreudvikle 
multidisciplinære redskaber imod VFS i en lokal kontekst. Den politiske vilje er til stede, men 
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voldens årsager, sammenhænge og den praktiske og teoretiske fundering er endnu ikke kortlagt. 
VFS er et komplekst problemfelt, og det kræver multiple redskaber at løsne op for dette problem. 
 
VFS har konsekvenser for den enkelte, familien og samfundet generelt. Volden i sig selv skaber 
dårligt psykisk og fysisk helbred, hvilket indebærer en ekstra marginaliseringsfaktor for de kvinder, 
unge og børn, der i forvejen befinder sig i yderkanten af det respektive samfund. VFS mindsker 
produktiviteten, fordi voldsofferet er udsat for et ekstremt psykisk pres med hensyn til at manøvrere 
i en voldsramt hverdag og ofte lider af manglende selvfornemmelse og basal utryghed. Det psykiske 
aspekt af VFS har alvorlig indvirkning på hele familiens funktionalitet, hvilket statistisk set 
resulterer i mere vold på længere sigt. Dette påvirker hele samfundets funktionalitet. Internationale 
og danske erfaringer fra krisecentre og andre sociale institutioner viser, at det er muligt at forebygge 
og modvirke konsekvenserne af VFS. Jo tidligere der gribes ind jo bedre resultater. Dette gælder 
især den seksuelle vold mod børn, der er et tabubelagt problemfelt også i Peru.  
 
”Solidariske kæder og udbredelse af anti-vold” opererer således indenfor rammerne af Perus nye 
politiske og juridiske tiltag i forhold til vold i familien; lov nr. 26.260 ”Lov om beskyttelse mod 
vold i familien” og i ”National Plan for vold mod kvinder” 2002-2007. MIMDES har i 
bekendtgørelse 007-2005 fra 10. juni 2005 udtrykt deres positive anerkendelse af projektet, som et 
reelt tilbud til marginaliserede voldsramte familier og de institutioner, der skal håndtere voldens 
konsekvenser. 
 
VFS er også et prioriteret område for de internationale partnere, der har indgået i projektsamarbejde 
med peruanske organisationer. Danida har støttet KULU/IBIS i et samarbejde med CRF (peruansk 
kvindeorganisation) i at udvikle et radiokommunikationsprojekt med henblik på at oplyse 
voldsramte kvinder, unge og børn om deres rettigheder. Siden 2002 har radiostationerne dagligt 
sendt 16 timers radio af journalistisk og uddannelsesmæssig karakter med den kvindelige 
befolkning som hovedmålgruppe. Endvidere har CRF gennemført en række kampagner rettet mod 
forfatningsreformprocessen i Peru, for at denne skulle inkludere lovgivning om vold mod kvinder, 
seksuelt misbrug af kvinder (særligt mindreårige) samt seksuelle og reproduktive rettigheder. Man 
har ligeledes fået sat disse temaer på dagsordenen flere steder under valgkampen til de lokale og 
regionale valg. 
 
CEPROMUP er aktivt medlem af et voldsnetværk bestående af en lang række aktører, der alle 
arbejder indenfor feltet VSF. Dette netværk mødes hver måned, hvor der udveksles erfaring og 
samarbejdes omkring en fælles politisk agenda, for på den måde at påvirke både nedefra og oppefra. 
Netværket har tjent som en vigtig katalysator for de projekter, CEPROMUP har igangsat i området, 
og indgår ligeledes i dette projekt. 
 
 

B.3 Problemanalyse  
 

Hovedproblemet, som projektet skal bidrage til at løse, er den store forekomst af VFS i 2 
slumområder i Villa el Salvador distriktet.  
 
De primære årsager til hovedproblemet er:  

• Kulturspecifik køns- og aldersdiskrimination og utilstrækkelig respekt for 
menneskerettighederne 

• Utilstrækkelig implementering af tiltag mod VFS hos marginaliserede befolkningsgrupper 
• Ineffektiv koordinering imellem de involverede institutioner, der kæmper imod VFS i Peru  

 

De primære direkte virkninger er: 
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• Ulighed mellem kønnene og generationerne og begrænset implementering af 
menneskerettigheder 

• Stigning i sundhedsrisici og ringere livskvalitet hos marginaliserede befolkningsgrupper 
udsat for VFS 

• Ukoordineret forebyggende indsats og oplysning omkring VFS   
 
Peru har på et overordnet plan opgraderet indsatsen overfor vold mod kvinder, unge og børn i 
familien, men der er behov for en sammenhængende indsats til gavn for de enkelte ofre for VFS. 
Perus centrale og regionale institutioner er fortsat i en opstart fase med hensyn til at videreudvikle 
og implementere tiltagene således, at de enkelte ofre for volden kan drage fordel af den nye retning 
i Perus social og ligestillingslovgivning. Lokal forankring af rettigheder, et tværfagligt ståsted og 
kvalificeret assistance i lokalområderne er fortsat en udfordring i kampen mod VFS.  
 
Projektet henvender sig til såvel kvinder som mænd, men vil i første omgang koncentrere sin 
direkte indsats mod kvinder og unge, der er i størst risiko for at leve et liv præget af vold. Mænds 
problemer er især koncentreret omkring misbrug og arbejdsløshed, mens VFS udgør en massiv 
forhindring i forhold til kvinder og unges muligheder for at deltage aktivt i samfundet og forbedre 
egne livsvilkår. Ud over vold i hjemmet, er vold på gaden et stort problem i området og bevirker for 
eksempel, at det er farligt at færdes ude. Derved bliver indtjeningsmuligheden stærkt forringet, da 
især kvinderne er henvist til hjemmearbejde, ligesom det i forvejen er kulturelt forventet, at 
kvindernes tager sig af hjem og børn. VFS bliver således en dobbelt marginaliseringsfaktor for de i 
forvejen socialt udsatte kvinder og unge Oasis de Villa, hvilket er den primære årsag til at anti-
voldsindsatsen tager udgangspunkt i kvinder og unge.  
 
De langsigtede interesser for kvinder og piger i dette projekt vil først og fremmest blive, at de i 
stigende grad kan leve et liv uden VFS, men også at mændene gennem kvindernes styrkede position 
i højere grad tvinges til at begynde at tage ansvaret for deres voldelige adfærd og kan dermed også 
indgå i samfundet som produktive borgere.   
 
B.4 Målgruppe og deltagere 
 
Primær målgruppe: ca. 1900 ekstremt fattige kvinder, mænd, unge og børn i 2 slumområder i 
Oasis de Villa i udkanten af Lima, der står i en umiddelbar udsat position med hensyn til VFS. Den 
direkte indsats vil i første omgang blive rettet mod kvinder og unge, som indirekte vil påvirke 
mænd og børn, der er en del af kvinderne og de unges hjem.  
 
Sekundære målgrupper:   
Interne: 20 promotorer der uddannes til VFS formidlere og 250 frivillige projektdeltagere, der er 
bosat i de 2 slumområder i Oasis de Villa. 
 
Eksterne: Statslige aktører: ”Nødcenter for Kvinder”, ”Politistation for Kvinder”, MIMDES – 
Kvindeministeriet. 
 

Netværksorganisationer: ”Distriktsnetværket for varetagelse og forebyggelse af Børnemishandling 
og Vold i Familien”. 
 

Græsrodsorganisationer og NGO’er i lokalområdet: ”CIHAC - kulturcenter for børn og unge” 
”Folkekøkkenet i Oasis de Villa”, ”Et Glas Mælk, Oasis de Villa”, “Mødreklubben”, “Unges 
sammenslutning”. ”Juridisk Rådgivning for Kvinder”, ”Center for Mental Velfærd”, ”Børnenes 
Jord”.  
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Offentlige lokale aktører: ”Center for Mødre og Børn, Juan Pablo II”, ”Kvinder, Børn og Unges 
Beskyttelse” (DEMUNA) 
 
Den primære målgruppe består hovedsagligt af indvandrede højlandsindianere fra borgerkrigen og 
disses efterkommere, der lever i ekstrem fattigdom i slumområderne i udkanten af Lima. De 
alvorlige følgeproblemer af levevilkårene i området er alkoholisme (særligt blandt mænd) og 
massive problemer med VFS, der rammer kvinder og unge hårdest. Lokalområdet er karakteriseret 
ved manglende offentlige faciliteter såsom vand, kloakering og elektricitet, samt marginalisering i 
forhold til de offentlige myndigheder generelt. Den interne sekundære målgruppe vil bestå både af 
mænd og kvinder fra Oasis de Villa alt efter kvalifikationer, mens den eksterne sekundære 
målgruppe vil henvende sig til vigtige samarbejdspartnere for CEPROMUP i et kommende anti-
voldsprojekt.  
 
B.5 Projektets målsætninger og succeskriterier(indikatorer) 
 
Indsatsen overordnede mål er at forebygge VFS og udbrede anti-voldsbudskabet i Villa El Salvador.  
 
De 3 projektmål er: 

• Uddannelse af 20 promotorer og 250 formidlere i anti-voldskampagnen. 
• Udvikling af solidariske kæder imod VFS i 2 slumområder i Oasis de Villa; Villa el 

Salvador.   
• Igangsættelse af multidisciplinært samarbejde mellem sundhedsinstitutioner, lokale 

græsrodsbevægelser, politiet og det lokale krisecenter for forståelse og forebyggende 
mekanismer imod VFS,  

 
Indikatorer for succes for uddannelsen af 20 promotorer og 250 formidlere i anti-voldskampagnen: 

• Gennemførelse af 36 workshops for de 10 promotorer afholdt af henholdsvis MIMDES, 
DEMUNA, Justitsministeriet, CEPROMUP og Dannerhuset. Deltagerne skal have fået et 
godt kendskab til køn og kønsbaseret vold, årsagerne til VFS, virkningerne af VFS, 
lovgivningen indenfor området, anerkendende kommunikation, didaktik, pædagogik, 
fortalervirksomhed, akut krisehjælp og længerevarende assistance samt 
netværksinstitutioner.  

• Gennemførelse af 50 workshops for i alt 250 deltagere afholdt af de uddannede promotorer i 
indsatsområdet. Deltagerne skal være blevet bevidste om deres egne rettigheder, kunne 
identificere en voldelig handling, have fået redskaber til at håndtere konflikter og opnået en 
øget selvsikkerhed med hensyn til at tale i forsamlinger og bryde tavsheden omkring de 
problemer der er i deres hverdagsliv.  

 
Indikatorer for succes for udvikling af solidariske kæder imod VFS i indsatsområdet: 

• 8 meningsdannere arbejder som ledere/fortalere i de solidariske kæder.  
• 150 personer er aktive deltagere i de solidariske kæder 
• 100 indbyggere i indsatsområdet har modtaget basal krisehjælp og praktisk assistance i 

forhold til myndigheder, såsom politiet. 
• 20 personer er blevet fulgt igennem et længere forløb og henvist videre og hjulpet af andre 

aktører indenfor VFS problematikken. 
 
Indikatorer for succes for igangsættelse af multidisciplinært samarbejde imellem 
sundhedsinstitutioner, lokale græsrodsbevægelser, politiet og det lokale krisecenter for forståelse og 
forebyggende mekanismer imod VFS: 
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• 40 eksperter fra Distriktsnetværket for varetagelse og forebyggelse af Børnemishandling og 
Vold i Familien deltager i fokusgruppe for at tilrettelægge og koordinere ansvar og 
forpligtelser i forhold til indsatsen i Oasis de Villa 

• 100 relevante personer deltager i CEPROMUP’s faglige konference om erfaringer ved 
indsatsen i Oasis de Villa.  

• Deltagerne i de solidariske kæder gør brug af og har nytte af de andre aktører der arbejder 
med VFS problematikken. 

• 20 ofre for VFS har fået den rette hjælp og assistance af relevante fagfolk indenfor VFS 
problematikken. 

 
B.6 Projektperiode og aktiviteter 
Projektperioden løber igennem 12 måneder. 
 

Aktiviteter Forventede resultater 
a. Fokusgruppe workshops med 40 VFS-
eksperter fra distiktsnetværket i lokalområdet 
med henblik på at tilrettelægge indsatsen i 
indsatsområdet i Oasis de Villa (2 gange 3 
sessioner)  
b. Koordinering med græsrodsorganisationerne 
i indsatsområdet. 
c. Udvikling af vidensportal. 

Multidisciplinært samarbejde omkring VFS i 
lokalområdet, vidensudvikling og design af 
funktionel arbejdsplan og realistisk ansvarsfordeling 
til brug i indsatsområdet. 

a. Identificering af profil for anti-
voldspromotorer i indsatsområdet 
b. Udvælgelse af 20 promotorer 
c. Uddannelse og træning af promotorerne 
igennem CEPROMUP, specialiserede lokale 
institutioner og Dannerhuset (ca. 36 
undervisnings gange) 

Udvikling af et professionelt team med bopæl i 
indsatsområdet der har undervisningskompetencer 
indenfor rettigheder, vold i familien, 
konfliktløsning, politisk virksomhed, netværk, 
pædagogik, didaktik m.v. 

a. Opsøgende arbejde i indsatsområde  
b. Træning og undervisning af 250 indbyggere i 
indsatsområdet omkring køn og kønsbaseret 
vold, selvtillid og livsprojekt, anerkendende 
kommunikation, konfliktløsning og lederskab 
samt fortalervirksomhed (5 workshops af 2 
sessioner med 25 deltager på hvert hold) 
 

Spredning af anti-voldsbudskabet i Oasis de Villa 
og udvikling af lokal forankret viden om VFS og 
muligheder for at modvirke det.  

a. Konsolidering af netværk i indsatsområdet. 
b. Udvælgelse og organisering af 8 
meningsdannere/fortalere til dannelsen af 
solidariske kæder imod VFS blandt deltagerne i 
førnævnte workshops. 
c. Udvikling af omdelingsfolder til alle 
indbyggere i indsatsområdet 

Formation af solidariske kæder der arbejder imod 
VFS i 2 slumområder i Oasis de Villa og 
bevidstgørelse af alle indbyggerne i indsatsområdet 
omkring VFS. 
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a. Medlemmerne af de solidariske kæder 
forebygger og derivere sager om VFS. 
b. Medlemmer af de solidariske kæder 
assisterer aktivt ofre for VFS med basal støtte 
(samtale, hjælp til at anmelde volden, ledsage 
til politi eller hospital, kontakte 
sundhedsmyndigheder, henvisninger til juridisk 
rådgivning, selvhjælpsgrupper mv.) 

100 ofre for VFS vil blive hjulpet til et liv uden vold 
og 20 vil blive hjulpet videre i systemet af 
medlemmerne af solidariske kæder.  

a. En faglig konference med 100 deltagere fra 
Lima området om projektet i Oasis de Villa 
arrangeret af CEPROMUP 
b. Deltagelse fra CEPROMUP i diverse 
netværk og specialiserede udvalg og grupper 
der arbejder med VFS regionalt og lokalt. 

Videreformidling af erfaringer omkring arbejdet 
med ofre for VFS til andre der arbejder indenfor 
VFS-problematikken. 

a. 2 anti-voldskampagner på 2 skoler den 
internationale dag mod vold, hvor ca. 300 unge 
skoleelever vil være i dialog med promotorer 
fra CEPROMUP omkring VFS.   
 

Unge mennesker i lokalområdet vil få mulighed for 
at reflektere over årsager og virkninger af VFS. 

a. 1 mobiliseringskampagne igennem 150 
medlemmer af de solidariske kæder med 
henblik på at bevidstgøre civilsamfundet om 
juridiske rettigheder.  

Mobilisering af civilsamfundet og vidensspredning 
omkring civile rettigheder og kvinders rettigheder. 

a. 2 events på henholdsvis kvindernes 
internationale kamp dag og på den 
internationale dag mod vold i Lima City i 
samarbejde med andre organisationer. 

Spredning af anti-voldsbudskabet til en bredere del 
af befolkningen og intensivere samarbejdet imellem 
forskellige institutioner der arbejder med 
voldsproblematikken. 

 
 

B.7 Hvordan vil projektet blive gennemført (projektets strategi)?  

Projektets udgangspunkt er at styrke forbindelsen mellem den fattige marginaliserede befolkning i 2 
slumområder, der er ramt af VFS og de myndigheder, der er vigtige i bekæmpelsen VFS.  Dette 
kræver for det første en styrkelse af netværket i lokalsamfundet, hvor VFS finder sted og en 
styrkelse af samarbejdet imellem de forskellige myndigheder og institutioner i området. 
CEPROMUP har udviklet strategiske alliancer med lokalområdets organisationer med henblik på at 
udvikle en platform for samarbejde og lobbyisme i forhold til VFS, hvilket er den indledende del af 
projektet. Den videre metode med arbejdet i indsatsområdet tager udgangspunkt i CEPROMUP’s 
eksisterende erfaringer med netværksdannelse og workshops i de fattige og marginaliserede 
områder af Lima. 

Strategien deles op i 3 forskellige strenge: 

• Øge det kollektive engagement i VFS problematikken gennem ”solidariske kæder” i 
fokusområderne. 

• Multidisciplinære studier om VFS i de 2 slumområder 
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• Bevidstgøre og styrke de engagerede institutioner (politiet, advokater, sundhedspersonale, 
krisecentret, græsrodsorganisationerne samt diverse udvalg mod VFS) 

Fremgangsmåden for projektet er, at CEPROMUP i samarbejde med Dannerhuset tager ansvaret for 
at uddanne ca. 20 promotorer imod VFS, der så vil videreuddanne ca. 250 frivillige medlemmer af 
”solidariske kæder” bosat i fokusområdet. De 250 frivillige formidlere er herefter bindeleddet 
imellem målgruppen og VFS formidlerne. Uddannelsen af 250 VFS formidlere foregår igennem 
dialog og workshops og finder sted i indsatsområdet for at sikre en bred tilslutning. CEPROMUP’s 
erfaringer med denne formidlingsmetode er gode. Workshopdelen af projektet er afstemt med 
hensyn til indhold og form ud fra allerede eksisterende erfaringer.   

Viden om VFS i form af konsekvenser, omfang, myndigheders ansvar, egne rettigheder, børns 
rettigheder, juridiske interventionsmuligheder, egne muligheder, rådgivningsmetoder, m.v. er ekstra 
vigtig at sprede i marginaliserede områder, hvor denne viden ellers ikke er tilgængelig. Derudover 
har myndighederne fortsat ikke adgang til vigtige oplysninger og erfaringer omkring VFS i de 
marginaliserede områder af Lima. En nærmere kortlægning og statistisk analyse af volden i 
lokalområderne vil bevirke, at andre organisationer og offentlige instanser får mulighed for at forme 
en interventionsstrategi i henhold til de problemfelter, der bliver identificeret. Målet er at følge ca. 
20 enkeltsager igennem en defineret periode og ud fra erfaringerne forme en ”best practise”.   
 
Mænd og kvinder vil ikke deltage i lige høj grad i dette projekt, da det overordnede tema for 
projektet hovedsagligt er fokuseret på kvinder og unge (af begge køn). Mænd vil blive forsøgt 
inddraget, men erfaringen viser, at mændene i indsatsområdet kun i ringe grad deltager i workshops, 
hvor vold i familien og andre relaterede emner indgår. Indenfor rammen af dette projekt er der ikke 
resurser til at foretage en effektiv tostrenget indsats, hvor både mænd og kvinder inddrages på lige 
fod. Der er dog stor interesse for at involvere mænd og flere ideer har været diskuteret 
samarbejdsparterne imellem.    
 
 

B.8 Risici og forudsætninger 
 
Forudsætninger for at indsatsen lykkes: 

• At det forventede antal deltagere møder op til de planlagte workshops. 
Erfaringerne viser, at indbyggerne i Oasis de Villa gennemgående er meget interesserede i at 
deltage CEPROMUP’s projekter. Dertil kommer, at de projektansvarlige laver opsøgende 
informationsarbejde for at tiltrække alle, der kunne tænkes at ville være med. Resultaterne af dette 
plejer at være rigtig gode. 

• At deltagerne ønsker at være aktive i de solidariske kæder. 
Der kan være problemer med at gennemføre målsætningen i fald deltagerne i kurset ikke ønsker at 
indgå i de solidariske kæder. Dette problem søges imødekommet igennem en ordentlig planlægning 
af de solidariske kæders aktiviteter således, at hver enkelt deltager ikke føler, at de skal bruge alt 
deres tid på dette. Dertil kommer, at indbyggerne i området generelt er gode til at lave solidariske 
tiltag og at selve deltagelsen i de forskellige workshops stimulerer fællesskabsfølelsen.   

• At sundhedsinstitutioner, lokale græsrodsbevægelser, politiet medvidere har resurser til at 
deltage i fokusgrupperne. 

Det kan forhindre målsætningen, hvis nogle af samarbejdspartnere til projektet pludselig står uden 
de resurser, det kræver at indgå i et multidisciplinært samarbejde. CEPROMUP har tæt kontakt til 
mange lokale aktører, og projektets overordnede formål vil fortsat kunne realiseres uden alle 
relevante samarbejdspartnere.   
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Mulige eksterne forhold, der kan forhindre indfrielsen af projektets formål er: 
Oasis de Villa er plaget af vold og kriminalitet specielt efter klokken 19.00 om aftenen. Der kan 
opstå problemer med projektets gennemførelse, hvis en projektmedarbejder bliver overfaldet. Det 
har været diskuteret at lave workshops tidligere på dagen, men de fleste kan ikke komme før efter 
17.00. Løsningen på denne problematik er indtil videre at anvende CEPROMUP’s egen bil, der 
holder tæt ved kursusstedet for de personer, der skal langt og forsøge ikke at fortsætte ud over den 
planlagte tid således, at alle der deltager fra indsatsområdet kan gå sikkert hjem. Erfaringerne viser, 
at fremmødet er meget godt til workshops på trods af denne forhindring. 
 

Sprogvanskeligheder kan være en barriere og give anledning til misforståelser, hvilket vi vil prøve 
at undgå ved at have spansktalende med i det danske projektteam. Som minimum en på hver 
udsending. 
 

 
B.9 Bæredygtighed 
 
Udviklingen af ”solidariske kæder” og et multi-sektorielt ståsted, hvor de rette instanser får 
mulighed for intervenere i henhold til en fælles platform mod VFS muliggør en forholdsvis hurtig 
implementering af projektets kortsigtede dele. Bæredygtigheden af projektet er afhængig af, at 
evalueringer og ”know-how” for de forskellige projektkomponenter struktureres og udbredes under 
selve projektforløbet. Derfor vil evalueringsstrategier og opfølgning på projektet blive prioriteret 
højt fra både Dannerhusets og CEPROMUP’s side. Finansiering af yderligere VFS-tiltag i nye 
fokusområder vil blive lavere, da grundarbejdet med identificering og faglig udvikling af ”best 
practise” umiddelbart kan anvendes til igangsættelse af nye initiativer i andre slumområder. 

CEPROMUP har igennem årene konsolideret flere projekter med det formål at opnå en 
bæredygtighed for deres kortsigtede implementeringer. Denne erfaring anvendes til, med få midler, 
at igangsætte en positiv udvikling. Dertil kommer, at CEPROMUP allerede er i et samarbejde med 
undervisningsministeriet og de relevante offentlige myndigheder i området, der arbejder med VFS.  

B.10 Evaluering og erfaringsopsamling 
 

Projektets erfaringer forventes opsamlet dels løbende gennem jævnlige projektstatusrapporter fra 
CEPROMUP til Dannerhuset. Derudover vil Dannerhusets tre forventede rejser, ud over 
uddannelsesdelen, alle have som formål at samle op på og evaluere på projektindsatsen. Most 
Significant Change-metoden vil indgå som et væsenligt redskab i evalueringen af projektet. 
Dannerhuset vil sideløbende samle op på sin egne specifikke aktiviteter og rolle. Den endelige 
evaluering på projektet forventes diskuteret af begge partnerne, der vil kunne bruge erfaringerne i 
deres egne aktiviteter samt i en eventuel fortsættelse af samarbejdet.  
 
Det vil være henholdsvis projektleder Frida C. Francia og projektleder Nanna Wamberg, der har det 
overordnede ansvar for at forestå evalueringerne fra hver deres side. Begge vil i praksis behøve 
assistance for projektmedarbejdere og/eller frivillige for at foretage den nødvendige evaluering og 
erfaringsopsamling.  
 
B.11 Ansvars- og opgavefordeling i projektgennemførelse 
 

Dannerhuset vil være projektansvarlig på projektet og dermed den økonomiske ansvarlige part 
overfor Minipuljen. Dannerhuset vil derudover være delvis ansvarlig for uddannelsen af lokale 
nøglepersoner i projektet indenfor viden om vold mod kvinder. Dannerhuset vil foretage egne 
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evalueringer af Dannerhusets rolle og effekten heraf, ligesom Dannerhuset skal forestå monitorering 
og evaluering af projektforløbet og projektresultaterne.  
 
CEPROMUP vil være ansvarlig for organisering af alle projektaktiviteter lokalt, herunder 
hvervning af de nødvendige frivillige projektmedarbejdere. CEPROMUP vil være ansvarlige for 
løbende at opdatere Dannerhuset om projektets udvikling, resultater og problemer, ligesom de vil 
være ansvarlige for i samarbejde med Dannerhuset evaluere på projektforløbet og 
projektresultaterne. (se bilag F for en detaljeret beskrivelse af ansvars- og opgavefordeling) 
 
CEPROMUP og Dannerhuset vil i fællesskab vedtage evalueringsstrategien baseret på ”Most 
Significant Change-metoden”, som CEPROMUP har stor erfaring med allerede.  
I Peru vil Frida C. Francia som den lokale projektleder være overordnet ansvarlig for projektets 
udførelse og udvikling lokalt, mens den reelle implementering sker i samarbejde med de øvrige to 
projektansatte, Julia Saavedra Ramírez og Nancy Cabrera Mosqueira. 
 
Den danske ansvarlige for projektets gennemførelse vil være frivilligkonsulent i Dannerhuset, 
Nanna Wamberg. Hun vil sammen med et team af fire frivillige, herunder Runa Bruun, stå for at 
sikre, at Dannerhusets bidrag bliver udført tilfredsstillelse, og at samarbejdet generelt forløber 
optimalt. (se bilag G for nærmere beskrivelse af det danske projektteam)  
 
B.12 Budgetresumé og væsentlige input 
Se vedlagte bilag C.2 for detaljeret budgetopstilling 
Se vedlagte bilag G for beskrivelse af den lokale partners projektansatte 
 
Ud af Minipuljens bidrag forventes der anvendt (i DKK) til indkøb af varer og tjenesteydelser i 
Danmark: 80.000 kr. 
 
Budgetresume:   Finansieringsplan 
 Samlet budget  Heraf Minipuljen Heraf andre 
     
Aktiviteter 137.340 kr.  77.684 kr.  59.656 kr.  
Investeringer  4.755 kr.   3.736 kr. 1.019 kr. 
Udsendte medarbejdere  30.400 kr.   30.400 kr.  
Lokale medarbejdere  143.798 kr.   143.798 kr.  
Lokal administration  23.795 kr.   23.795 kr.   
Oplysning i Danmark (maks 2%) 2.200 kr.   2.200 kr.  
Projekttilsyn 30.400 kr.   30.400 kr.   
Evaluering   16.600 kr.   16.600 kr.  
* Budgetmargin (maks 10%, min 6%) 32.861 kr.   32.861 kr.  
Projektudgifter ialt (1-9) 422.148 kr.   361.473 kr.  60.675 kr.  
Revision i Danmark 2.800 kr.   2.800 kr.  
Subtotal (10 + 11) 424.948 kr.  364.273 kr. 60.675 kr. 
** Administration i Danmark (maks 7%) 25.499 kr.   25.499 kr.  
 

    
Total  450.447 kr.  389.772 kr. 60.675 kr. 
 

* Budgetmargin er regnet som 10 % af det ansøgte beløb også under det samlede budget 
** Administrationsbeløb/DK er regnet som 7 % af det ansøgte beløb også under det samlede budget 
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B.13 Øvrige relevante oplysninger vedrørende projektet 
 

Dannerhuset har fundet det ansvarligt at handle på bemærkningen fra Bevillingsgruppen i 
forbindelse med ansøgningen om afsluttende projektformulering angående projektets størrelse og 
som følge heraf skåret væsentlig ned på det oprindelige budgetudkast sat til 500.000-1000.000 kr.  
 

C. FOLKELIG FORANKRING 
 

C.1 Den danske organisations folkelige forankring  
 
Dannerhuset har en fast støttekreds på 170 faste betalende medlemmer. Derudover 6 ambassadører, 
der alle er kendte personligheder og på hver deres vis er med til at gøre Dannerhusets arbejde 
synligt i den brede befolkning. Dannerhusets knap 200 frivillige er også med til at sprede 
information og viden omkring vold mod kvinder gennem deres forskellige engagement i husets 
arrangementer, website, nyhedsbrev, politiske magasin og PR-tiltag. Dannerhuset har fra november 
2005 haft en direktør ansat, der har arbejdet intensivt på at inddrage politikere i Dannerhusets mål 
og ønsker, hvilket har resulteret i mange besøg af politikere i huset det seneste år. Dannerhuset 
modtager skoleklasser fra hele landet, der kommer ind og får en rundvisning og foredrag om husets 
arbejde. Dannerhuset holder hvert år flere åbne arrangementer, som 8. marts og Kulturnatten, der 
også tillader mænd at se og høre om huset.  
 
Dannerhuset spiller en vigtig rolle i arbejdet med dansk ligestilling og i bekæmpelsen af vold mod 
kvinder i Danmark. Dannerhuset har i dag repræsentanter i både bestyrelse og arbejdsgrupper i 
Landsorganisationen af Kvindekrisecentre (LOKK), er fast medlem i Det nationale 
voldsobservatorium, deltager på den årlige konference Nordiske kvinder mod vold, samarbejder 
med Videns- & formidlingscentret for socialt udsatte og er aktive i netværk for frivilligt socialt 
arbejde både nationalt og lokalt i København. Dannerhusets har i 2006 deltaget i KVINFO’s 
rådgivningsteam omkring planlægningen af det regeringens stilstilede Arabiske Initiativ.  
 
I 2006 har Dannerhuset bl.a. medvirket i TV2 Lorry om vores udviklingsprojekt i Cameroun samt 
på P1, magasinet Kvinden og Samfundet og to radiostationer i Cameroun. Vi har ligeledes i 
forbindelse med Cameroun-projektet deltaget i Projektrådgivningens 
erfaringsudvekslingsworkshop. 
 
C.2 Planlægges oplysningsarbejde i Danmark (projektrelateret oplysning) 
 
For at spare på projektmidlerne vil Dannerhuset i høj grad benytte husets eksisterende 
oplysningskanaler til løbende at informere både internt og eksternt om projektsamarbejdet, 
erfaringer og resultater. Disse medier er bl.a. vores månedlige interne nyhedsbrev, hvor målgruppen 
er Dannerhusets frivillige og ansatte og vores eksterne nyhedsbrev, hvor målgruppen er politikere, 
støtter, samarbejdspartnere, private virksomheder og private interessenter. Dannerhuset vil ligeledes 
kunne benytte vores website og magasin til at sætte fokus på projektet. Formålet vil først og 
fremmest være at formidle viden og erfaringer fra Peru, så så mange aktører og samarbejdspartnere 
herhjemme som muligt bliver opmærksomme på behovet for at øget samarbejdet imod vold mod 
kvinder også internationalt.  
 

Der regnes med at holde en foredrags-/temaaften omkring projektet, men det vil først blive nærmere 
planlagt senere. Alle oplysningsaktiviteter vil den danske projektleder, Nanna Wamberg, være 
ansvarlig for, men det vil blive tilrettelagt i samarbejde med projekt-arbejdsgruppen. 
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D. GENERELLE OPLYSNINGER 
D.1 Ansøgende organisation  

Hvis der er tale om flere organisationer, der søger sammen, skal det fremgå, hvilken organisation der 
vil være juridisk og økonomisk ansvarlig for bevillingen. 

Organisationens navn: Dannerhuset 
Adresse: Nansensgade 1, 1366, København K 
Telefon og evt. faxnummer: 33 14 16 76 og 33 14 45 02  
E-mail adresse: frivillig@dannerhuset.dk 
Evt. web adresse: www.dannerhuset.dk 
Kontaktperson: Nanna Wamberg 
Kontaktperson: arbejdsnummer/mobil: 33 37 90 61/24 91 28 25 
 
D.2 Samarbejdspartner i Syd  
Hvis der er tale om flere partnere, skal alle organisationer nævnes. 
Organisationens navn: CEPROMUP – Centro de Promoción de la Mujer del Pueblo 
Adresse: Sector 2, Manzana P, Lote 17, Villa El Salvador, Lima 
Land: Peru 
D.3 Projektets geografiske placering 

Hvis der er tale om et projekt der dækker flere forskellige lande/regioner, angives disse 
Land: Peru                                  Region: Lima del Sur                                       By: Lima 
 
D.4 Projektperiode 
Forventet starttidspunkt: 1. april 2007  Forventet sluttidspunkt: 31. marts 2008 
 
D.5 Projektets samlede omkostninger 
Angiv de samlede omkostninger i:  
danske kroner: 450.447               Lokal valuta: 244.875 PEN                      Angiv anvendt kurs: 183,95 
 
D.6 Ansøgt bidrag fra Minipuljen 
Ansøgt Minipuljen: kr. 389.772  
 
Angiv skønsmæssigt, hvor stor en del (i DKK) af Minipuljens bidrag, der forventes anvendt til indkøb af varer 
og tjenesteydelser i Danmark: ca. 80.000 kr.  
 
D.7 Eventuelle andre bidrag 

Angiv eventuelle andre finansieringskilder, herunder organisationens eller partnerens eventuelle egne bidrag. 
CEPROMUP bidrager selv med: 60.675 kr. 
 
 

 
OBLIGATORISKE BILAG: 
A) organisationens vedtægter  
B) seneste årsberetning  
C) senest reviderede årsregnskab  
D) liste med navne på bestyrelsesmedlemmer og  
E) liste over organisationens Danida finansierede projekter (herunder Minipuljen)  
 
Øvrige bilag: 
 

Bilagsnr. Bilagstitel: 
F Samarbejdsaftale mellem CEPROMUP og Dannerhuset 
G Beskrivelse af projektansatte 
 


